PREFEITURADE

ITAQUAQUECETUBA
RECONSIRUÇÃODA NOSSA IADE. AMOR UR NOSSAGENTE,

Itaquaquecetuba, 27 de junho de 2022.

  CORRESPONDÊNCIA
Nº AA t GOLE

RecEBIEM USOL 282]

Ofício nº 272/8MG/2022

Ref.: ofício 053/SEPLAN/2022

Cumprimentando-o cordialmente, Vossa Excelência,

venho por meio deste, encaminhar ofício nº 053/SEPLAN/2022, da Secretaria

Municipal de Planejamento(em anexo) em resposta a Indicação de nº 435/2021.

Na certeza de atenção de Vossa Excelência

apresentamosvotos de estima e consideração.   Atenciosamente,

CÂMARAMUNICIPALDE FAQUAQUECETUBA

Marcel FhahdoNimio
Secretário Municipal de Governo OrichlAdrolnitrativo

Exmo. Senhor q
DAVID RIBEIRO DA SILVA v$ 0bjim
Presidente da Câmara Municipal de Itaquaquecetuba. dh

SecretariaMunicipal de Governo
Endereço:Avenida VereadorJoão Fernandes da Silva, 283, CEP 08576-000, Vila Virgínia, ftaquaquecetuba/SP
E-mail: govemoBitaquaquecetuba.sp.gov.br
Telefone: (11) 4753-7094

a | PREFEITURA DE

ITAQUAQUECETUBA
RECONSTRUÇÃO:DANOSSA CIDADE.AMORPORNOSSAGENTE,

Itaquaquecetuba, 04 de março de 2022

Ofício nº 053/SEPLAN/2023
Ref. Of. 235/SMG/2021

Ref. Indicação 435/2021 — Câmara Municipal

Ilustríssimo Secretário de Governo, Marcelo Barbosa daSilva;

Com meus cordiais cumprimentos, a fim de subsidiar a resposta e

contribuir no atendimento ao referenciado, encaminhamos parecer da Divisão de
e

Geoprocessamento desta Pasta com descrição das áreas afetadas pela via em questão.

Trata-se de via de circulação que atravessa área pública e área

particular, ou seja, para oficialização são necessários outros procedimentos que

atendam a legislação pertinente.

Juntamos ainda Levantamento Planimétrico que corrobora as

informações prestadas.

Sendo só para o momento, aproveitamos para reiterar os votos de

consideração e estima e permanecemos à disposição para eventuais esclarecimentos.

Vs
es NavarroJoãa E

içipal de, PlanejamentoSecretário Mt

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUAQUECETUS, . .

Secretariade Planejamento Jessica Araujo dos Sentes
Rua Ver. José Barbosa de Araújo, 260 - 1º andar - Vila Virgínia - Itaquaquecetuba- SP Recebi em O e 2
CEP: 08576-040 - Tel.: (11) 4642-8993 CEL.

ÀSee

A

PREFEITURAMUNICIPALDE  | PREFEITURA DE vs
FTAQUAQUECETUBA

RECONSTRUÇÃODA NOSSACIDADE.AMOR POR NOSSAGENTE.
Inte —————-—em PR p

Secretária de Governo e Câmara 0£.235/SMG/2021

DIVISÃO DE GEOPROCESSAMENTO 03/03/2022

Á SEPLAN

Senhor Secretário Adjunto.
Alexandre Feijó.

Segue as informações conforme solicitado:

Conforme levantamento apresentado pelo Departamento do

Planejamento Territorial, a Travessa Cardeal, encontra-se
situada e com a sua extensão dentro de Três áreas, sendo:

1) Área particular com inscrição 44434-11-34-0225-00-000-2
Págs. 1l área em vermelho. Ficha espelho e Planta
quadra, págs. 19,20.

2) Área publica com inscrição 44434-11-34-0207-00-000-2
Págs. 11 área em verde. Ficha espelho e planta quadra,

págs.18,20.
3) Área particular com inscrição 44434-11-21-0001-01-000-1

Págs. 11 área em hachuras azul. Ficha espelho e Planta
quadra, págs.- 13, 14, 15, 16,17.

4) Demarcação da travessa Cardeal
Págs. 1i área em amarelo. Págs. 10.

Segue P.R.C ( Planta de Referência Cadastral), Planta
Quadra e ficha espelho com informação e localização dos

imóveis e da Travessa Cardeal, para as devidas providências.

RENATO CRISTINO DE OLIVEIRA

Diretor de Divisão de Geoprocessamento.

FOLHA DE INFORMAÇÕES

| PREFEITURA DE

| AQUAGQUECETUBA %
RECONSTRUÇÃODANOSSA CIDADE.AMOR FORNOSSAGENTE.

pemeeammememae Interessado

   Processo

OF. 235/8MG/2021

DEPARTAMENTODO PLANEJAMENTOTERRITORIAL, 14/02/2022
A
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO

Segue levantamento topográfico da travessa cardeal, com início na
rua Cardeal e término na rua Beija Flor, com uma extensão de 155,96 metros de
comprimento e 5,00 metros de largura, totalizando uma área de 775,00 m.

EDVALDONELSANDA SILVA
Diretor Depto. de Planej. Territorial

FOLHADE INFORMAÇÕES

'Ê
Ê
g
Ê
É
ê

g
E
E
a
é

ê
ê
É
E
Ê
É
êé
E

1,DesenhosoProjalostopográficosMélficaTOPO

LEVANTAMENTO PLANIMÉTRICO ÚNICA

IDENTIFICAÇÃO

   OFÍCIO Nº 235/SMG/2021 ESCALA: 41500

PROPRIETÁRIO:

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUAQUECETUBA

LOGRADOURO: Ê o
TRAVESSA CARDEAL, QD - K

NÚMERO: BAIRRO: | MUNICÍPIO:

PARQUE SÃO PEDRO | ITAQUAQUECETUBA- SP .
INSCRIÇÃO CADASTRO: MATRICULA:

 MMA3411-34
SITUA

   ÃOSEMESCALA

PROPRIETÁRIO

ATESTO, SOB AS PENAS DALEI, SEREM VERDADEIRAS TODASAS INFORMAÇÕES
APRESENTADAS NESTA PLANTAE NO MEMORIAL DESCRITIVO QUE ACOMPANHAM O
PRESENTE LAUDO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUAQUECETUBA

SECRETARIADE PLANEJAMENTO
PREFEITO: EDUARDO BOIGUES QUEROZ
SECRETÁRIO: JOÃO CARLOS NAVARRO

QUADRODEÁREAS

SECRETÁRIO ADJUNTO: ALEXANDRE FEIJÓ

PROFISSIONAL

ATESTO,805ASPENAS DA LEI, QUE EFETUEI PESSOALMENTE O LEVANTAMENTO DE!

CAMPO INTRA MUROS,COM DIVISAS RESPEITADAS E OS PROCESSAMENTOSEI

|AJUSTAMENTOSNECESSÁRIOS AO CORRETO DESEMPENHO DA ELUCIDAÇÃO DESCRITIVA DO]

IMÓVELEM TELA E QUE, OS VALORESAZIMUTAISE LINEARESCONJUNTAMENTECOM AS]

Área: 775,00 m? IDENTIFICAÇÕES DOS CONFRONTANTESAPRESENTADOS NESTAPLANTA, SÃO VERÍDICOSE

[COMPROVÁVEIS. A
RESPONSÁVEL PELO LEVANTAMENTO

TÊC. AGRIMENSOR EDVALDO NELSON DA SILVA

DIREFQR DE DIVISA JOÃO VITOR A. DE OLIVEIRA

APROVAÇÃO

: PR /3

Prefeitura Municipal de Itaquaquecetuba
AVENIDA VEREADORJOÃO FERNANDESDA SILVA, 283 - CEP 08576-000 - VL VIRGÍNIA - FONE 47537000

Núcleo de Cadastro Imobiliário
Ficha Espelho PARA USO INTERNO

InscrFisico 1 Id Lograd.| Id Físico Origem Dt Atualização) Situação Inscr Anterior

       44434-11-21-0001-01-000-1 st2 16654 PR-4617/89 Ativo INCRA 638188001520/1

IDENTIFICAÇÃO Cre CNPJ/CPF
Proprietario JUPITRANS IND E COM LTDA 210093 51.366.185/0001-93

Compromissario
Possuidor

LOCAL IMÓVEL Zoneamento zur Tipo do Imposto Prediai

CEP/ Logradouro 08586-000- ESTRADA DO CORREDOR,5700

Bairro / Loteamento CORREDOR
Quadra Lote GL 01

ENDEREÇO DE ENTREGA
CEP / Logradouro 98586-000 - ESTRADA DO CORREDOR,5700

Bairro / Cidade CORREDOR ITAQUAQUECETUBA SP

Imobiliária

CARACTERÍSTICASDO TERRENO
rua Área do Terreno|Área Ocupada| Testada| Fração Ideal| Qta Edificações| T. Área Edificada

xpedição z =
Dt Averbação 59170.50 M 1657.72 M 355.75 M 0.242858 8 1657.72

| Cobrança| Estado Forma Localização Topografia Superfície Uso Benfeitoria |[Cat.Proprietário; Produtor Rural

Ostenhuma
Tiro Fecho

a a io 2ebduto Gradi Apanicutar

“segu [remoto osmecisaou tee «20% | amora Ega FaloPeel! | 2Muncia vespa Fetregulor teceQuota “Decut 130% | tg ufetaso | sumos emotaçãoa |na [NÃO
d e Sigoamônio | Spams

FecnolGredilCaiçada

9 5 2 3 4 1 1

CARACTERÍSTICASDA CONSTRUÇÃO
Área Edificada Vagas Cobertas Vagas N Cobertas Ano Construção Pavimentos

402.59 Mº 1985 1

Piscina Categoria Regime Ocupação| Categoriade Uso| Serviços Municipais Tipo Construção Estado Conservação

- 1eCataAlinhada tclada
Superosta
Gonhugada
Geinada

>Resídêncio Cara aa
vemcom itama Eeniânia io iate Tia rua Comuunão

oem 2Munetpal - >elugada Sarto aetuz AraraRecuacisGemináda inovaE suo Ft tinaisina Os-Aguatuz S-ApartamentosErenta 208e Fadeal arechada sgoslodur “U-Apacamenios Fundos r

frtima Esuntiçto Simão Ésam Santa Enano a Remanso eo
Parsestatal - vaga eLvegua vtscrtôno Comunto

n 16-ComércioSem Resiiência,
16-Galpão
“i-tatneco
sBandisma
19Especial

o 1 1 4 16 3

Revest. Externo| Revest. Interno Pintura Pintura Piso Forro Instal. Instal. Estrutura| Cobertura| Esquadria| Elevador
- Externa Interna Elétrica| Sanitária

1.Sem 1.5em 1.8em 1:Sem Arena 1:Sem 1.5em 1:Sem «Taipa 1 Ftancosa 1448, Padrão ES Elevador
2roboco 2Rebeca 2Caiação Zeaiação 2Tittimeno 2Madera deaparanto Zara 2Madara 2TPavlta Z:M88, Capecial Sri em
Massa Pro massa Fa Sntes SLótex ZAssoalho Shapes 2Sem-Emy 3 Simples Semvenar 3manto fera deemun
+Geram, Petra Acecêmeeda ATater Mom atercom A Tocoberám «toge +Feturida Es Gomplea Roneeto Fráge aeAlomio o dia
SEspamore SEspltarmare SEspecii SEsnecial SEspecla EDecoratvo SEspeciat Sr de Uma 5Matílca S-Especiol &Espacial

1 1 1 1 2 1 2 3 3 3 3 11.
Fichalmobiliario Usuárioemissor: RenatoCristino Data Emissão: 03/03/202208:43 Página 1 de 2

17

GL-1:208

02/03/20221:1000

EDIMARF.PAIVA

B*CORREDOR

eus

02/03/202211000

EDIMARF.PAIVA

B*CORREDOR

ÁREA=59.170,50

GLEBA01

EDIMARF.PAIVA.

   ESTRADADO

02/03/2022

EDIMARF.PAIVA

% . A8

Prefeitura Municipal de Itaquaquecetuba
AVENIDAVEREADORJOÃO FERNANDESDA SILVA, 283 - CEP 08576-000 - VL VIRGÍNIA - FONE 47537000

Núcleo de Cadastro Imobiliário
Ficha Espelho PARA USO INTERNO

InscrFisico ld Lograd.| ld Físico Origem Dt Atualização| Situação Inscr Anterior
44434-11-34-0207-00-000- 2 188 16682 REV DA SIC Ativo

IDENTIFICAÇÃO Cre CNPJ/ CPF
Proprietario PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUAQUECETUBA 100313 46.316.600/0001-64

Compromissario
Possuidor

LOCAL IMÓVEL Zoneamento zuEc Tipo do Imposto Predial
CEP / Logradouro 08586-010 « AVENIDA CARDEAL, 64

Bairro / Loteamento PQUE SÃO PEDRO

Quadra Lote SISTEMA RECREIO

ENDEREÇO DE ENTREGA
CEP / Logradouro 08576-000 - AVENIDA VEREADOR JOÃO FERNANDESDA SILVA, 283

Bairro / Cidade VE VIRGÍNIA ITAQUAQUECETUBA sp
“ Imobiliária

CARACTERÍSTICASDO TERRENO
Ea Área do Terreno| Área Ocupada| Testada| Fração Ideal| Qtd Edificações| T. Área Edificada

xpecição
DX Averbação 1800.00 MP 28.80Mº | 18.00M 1.0 1 2880 |

| Cobrança Estado Forma Localização Topografia Superfície Uso Benfeitoria |Cat.Proprietário| Produtor Rural

comanhurma

us naanameno ota e reta serrae certo” vein aa, oe aure «ae| asma items | poresttast | ancoa VemPa [EmOemótimo  |rimegar pitas nois auádus 1, | Passanetos | suma intomods |DES prio
Gamito AEsteaao Enioanicaca | Emei

Eecnctraticaraa

2 5 2 3 4 ] 0 2

CARACTERÍSTICASDA CONSTRUÇÃO
Área Edificada Vagas Cobertas Vagas N Cobertas Ano Construção Pavimentos

28.80 Mº 1982 1

o Piscina | Categoria Regime Ocupação| Categoriade Uso| Serviços Municipais Tipo Construção | | Estado Conservação

+-GasaAta lado
LEE AnataSopamtacaAloha Conugada

; at-tçua gra Bernd o
Em vera tdoana E cm cn

nem Eguniçal zuado Sena pi FrGasaRecuodoGoma toa
oem indo E nata ESgustur npinamenosFra E
Restos Efinteção Eimossa $ Sen SouEnsino ariana con assaraet apar

Sramesata Gvaça TueSenros tiEsertáro Cartarto tvaE Coqecomotimtintoo  IiicomeceCmicaica
tEGulção

taandisaspa

0 2 3 1 16 5 1

Revest. Externo|Revest. Interno pintura Pintura Piso Forro pa qa Estrutura Cobertura| Esquadria Elevador

a dm Tesiação Emilimana Ediiara Ehssteme Retna Tivatra Arre Zig Espec | iam Elnatar

pita ton UllerMcor Artsstecm Iago Zeno fárcomieis |Ecommo gado Rania Somme
SEspamare S-Espevrul &-Especial &-Espacial S-Deceeatvo 5-Especial SueUnia Metálica S-Especial S-Especiat Fom mess de dora

2 Z 2 2 2 1 1 3 3 3 1 1
Fichalmobiliario Usuário emissor:RenatoCristino Data Emissão: 03/03/202209:02 Página 1 de 2

a, 12

Prefeitura Municipal de Itaquaquecetuba
AVENIDAVEREADORJOÃO FERNANDESDA SILVA, 283 - CEP 08578-000 - VL VIRGÍNIA- FONE 47537000

Núcleo de Cadastro Imobiliário
Ficha Espelho PARA USO INTERNO

InserFisico Id Lograd.| ld Físico Origem Dt Atualização| Situação Inscr Anterior
188 16683 REV DA SIC Ativo 323118

44434-11-34-0225-00-000- 2

IDENTIFICAÇÃO Cre CNPJ/ CPF
Proprietario IMOBILIÁRIA E CONSTRUTORACONTINENTAL LTDA 100180 61.740.528/0001-91

Compromissario
Possuidor

LOCAL IMÓVEL Zoneamento ZUEC Tipo do Imposto Terreno

CEP / Logradouro 08586-010 - AVENIDA CARDEAL,

Bairro / Loteamento PQUE SÃO PEDRO

Quadra K Lote 18

ENDEREÇO DE ENTREGA
CEP / Logradouro 07094-000 - AVENIDA DOUTORTIMOTEO PENTEADO,2419

Bairro / Cidade PICANÇO GUARULHOS sp
imobiliária 2 - IMOBILIÁRIA E CONSTRUTORACONTINENTAL LTDA

                      CARACTERÍSTICASDO TERRENOre Área do Terreno|Área Ocupada| Testada| Fração Ideal| Qtd Edificações| T. Área Edificada

xpedição z z
Di Averbação 300.00 M 0.00 M 10.00 M 1.0 o 0.00 |

| Cobrança Estado . Forma Localização Topografia Superfície Uso Benfeitoria |Cat.Proprietário) Produtor Rural

detenhuma
stiartuma táfuroFecho

a “eParaizadalAncamanio qua et ZátuoGraal +ePanicaiar

en eenadaÉ itguir |Ensnado asseou acto «20%| dane ge EsferaFecho | atua hsmeta "Denccas  Dpiragular Pta de Quadra tece ou âcivo + 20%| tstagadocu Rochaso | S0utos aação |EEE Peão
|Atãotecadento |5-Corstruido feDesvioFerraria fEdiicada Muro GradilGalçada S-Parmestatal

[Especial dsSitioRecrbio Muro.
FerhaitradilCaiçada

o o 1 3 o ô 1

CARACTERÍSTICASDA CONSTRUÇÃO
Área Edificada - Vagas Cobertas Vagas N Cobertas Ano Construção Pavimentos

0.00 mM? 0 0

Piscina | | Categoria Regime Ocupação| Categoriade Uso|Serviços Municipais Tipo Construção Estado Conservação

“Coco AibadoIclado

Z-CaeaAlinhnda Superposta
S-GasaaliviadaCamada
4-caraAlnhadaGominada

1 ResidênciaCasa grágua $CassPecuatafotadoo sema EeonçoO Chiginêsoso nsecadacongada
2ttunicnas Zea Aero getiz E-GasaRucuudaGermina tatora
Santi . Stein Sist Os-Aguatur xAparamartos Fran 2Bea
Aadara Aractada be Or-AguarEsgostanus «DperumertosFundos aguiar
Shuncação Sinvacido fem saidEns co-talone êsesánoSato Suá
Gare êaga Touios Senvços 13-Teetenetustigus EscriórioComjunto

EServiço Reg 1guatEsnostaLverTelecam sssgamérioCam Residência
ê SiNemhum 4S.ComércioSam Resliência

:EiGalpso
tiroteio
ibundusia
“Especial

Revest, Externo |Revest. interno Pintura Pintura Piso Forro Instal. Instal. Estrutura| Cobertura| Esquadria Elevador
- Externa Interna Elétrica Sanitária

Jttio Reação Estão Ericineno Emilia Engirane EE aattia erp amaléspmem | pSem imador
dass Fina atater Bete FAssoalho 3-Chapos à-SamhEmb 3 Simplas >alvanaria &Tamianto MEaem dComum
4-Cerôm, Pedro latex Cor ALarex Mor 4 TacoGerêm stage 4 Embutido AL Completa A-Conçeto dloge AAlumínio Com dois
Esp. Mama S-Especaul S-Especial SEspecias SDecoratvo S-Especiat S+ de Uma SMeiáiica S-Espacial 5-Especial “Com maisda dais
Fichalmobiliario Usuárioemissor: RenatoCrislino Data Emissão: 03/03/202209:03 Página 1 de 2

AV,CARDEAL

CEGOEN

188Eê

|Je.áiê&PREFEITURAMUNICIPALDEITAQUAQUECETUBA

LER*

MSemADivisa:

8TRfeet

|sta.osResINSCRIÇÃOCADASTRALDAQUADRA

| 5SeSEFEIAAESAGUALRA

o4443434

gKI128|PQUE.SãOPEDI

5EsTESCAL

gCe13/07/2021"6%11009

EdsissremmcomEDIMARF.PAIVA

SISTEMADERECREIO

1.800,00M2

1915een

ET*e VALAPVE|
COERi

|08586-060mese

PREFEITURAMUNICIPALDE

DIVISA

BECARTIX

INSCRIÇÃOCADASTRALDADUADEA

LoooLOgoL
Nisgod

NEség0a
ET. DO CORREDOR

NOME DO LOGRADOURO
   cobico

aeEEE
ness6-no

Í

IndicaçãoNº435/2021

INDICO À MESA,nos termos regimentais, solicitando ao Senhor Prefeito Eduardo Boigues
Queroz, determinarao setor competente da Municipalidade as providências que se fizerem
necessárias, no sentido de que seja realizada a oficializaçãode via pública na TravessaCardeal,
no bairro do Jardim São Pedro, neste município.

JUSTINICATIVA

pn

A presente preposição tem por objetivo atender aos pedidos verbais referidos pelos
moradores do bairro. O ato de nomear os lugares e pessoas sempre acompanhou as atividades
humenas. Assira, 05 lotais que possuem significânciapara Os indivíduos são reconhecidos por

usa nome quo os identifique,

o Gsliom Fidelis
Vereador

Assinadodigitalmente:parCBSOMFIDELIS:a4614925805-BRGR/202%16:03:46-Protocolo:437/2021-Processo:437/2021

EdemaesmasEssaalmaSEARASERARELXTTVA